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Bogotá, D.C.                                                                         Al contestar por favor cite estos datos: 

       Fecha de Radicado:  
No. de Radicado: 

 
Doctor 
RICARDO ALFONSO ALBORNOZ BARRETO 
Secretario General Comisión Séptima  
Comisión séptima cámara de representantes 
Carrera 7 No. 8-68 Piso 5to 
Ciudad 
 
Asunto: Respuesta solicitud informe presupuestal radicado 20234400296402 del 1 
de septiembre de 2023 
 
Respetado Doctor Albornoz: 
De acuerdo con su solicitud, me permito remitir emitir respuesta en los siguientes 
términos: 

1. ¿Cuál es el monto total del Presupuesto General de Gastos de la Nación, en 
la vigencia fiscal 2023, apropiado u asignado al organismo a su cargo? 
 
Respuesta: El presupuesto asignado para la vigencia 2023 es de $ 65.533.319.734. 
 

CONCEPTO DE GASTO APROPIACIÓN VIGENTE 

FUNCIONAMIENTO 20,770,000,000 

SERVICIO DEUDA 
PÚBLICA 

83,000,000 

INVERSIÓN 44,680,319,734 

TOTAL 65,533,319,734 

 

2. ¿Cuánto ha sido el total de la ejecución presupuestal mensual acumulado hasta 
la fecha       cuantitativa y porcentualmente? 
Respuesta: La ejecución presupuestal a la fecha asciende a $ 32.027.955.830 que 
corresponde al 48.87% del total del presupuesto asignado. 

 
EJECUCION PRESUPUESTAL A 31 DE JULIO DE 2023 

CONCEPTO DE 
GASTO 

APROPIACIÓN 
VIGENTE CDP´S % DE EJEC. 

CDP 
COMPROMISOS 

- RP 
% DE EJEC. 

RP OBLIGACIONES % DE EJEC. 
OBL GIROS % GIRADO 

FUNCIONAMIENTO 20,770,000,000 14,573,734,055 70.17% 10,727,972,133 51.65% 9,872,132,019 47.53% 9,872,132,019 47.53% 

20231210415291
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EJECUCION PRESUPUESTAL A 31 DE JULIO DE 2023 

CONCEPTO DE 
GASTO 

APROPIACIÓN 
VIGENTE CDP´S % DE EJEC. 

CDP 
COMPROMISOS 

- RP 
% DE EJEC. 

RP OBLIGACIONES % DE EJEC. 
OBL GIROS % GIRADO 

SERVICIO DEUDA 
PÚBLICA 83,000,000 - 0.00% - 0.00% - 0.00% - 0.00% 

INVERSIÓN 44,680,319,734 33,367,407,303 74.68% 30,927,702,511 69.22% 22,155,823,812 49.59% 22,155,823,812 49.59% 

TOTAL 65,533,319,734 47,941,141,358 73.16% 41,655,674,645 63.56% 32,027,955,830 48.87% 32,027,955,830 48.87% 

 

3. ¿Cuál es la de asignación de Gastos en el Presupuesto General de la Nación 
vigencia fiscal 2024 que requiere para ejecutar los planes, programas y proyectos 
incluidos gastos de funcionamiento? 

Respuesta: La asignación solicitada en el anteproyecto de gastos para la vigencia 
fiscal 2024 incluyendo gastos de funcionamiento e inversión es de $ 46.370.229.827 

 

4. ¿Considera usted que sean suficientes para el organismo a su cargo, los recursos 
presupuestales gde Gastos apropiados en el Proyecto de Presupuesto General de 
Gastos de la Nación para la Vigencia Fiscal 2024? 

 

Respuesta:Los recursos presupuestales asignados son acordes a lo solicitado en el 
anteproyecto para la vigencia 2024, de acuerdo a los cálculos realizados estos 
recursos son suficientes. 

 

4.1 Si los considera insuficientes el presupuesto señale:  

 

4.1.1 Según lo apropiado en el Proyecto de Presupuesto de Gastos 2023, ¿Cuál es 
el monto estimado del déficit presupuestal de Gastos que tendría el 
organismo a su cargo durante la vigencia fiscal 2024? 
Respuesta: De acuerdo a la proyección realizada no se presenta déficit para 
el cierre de la vigencia 2024. 

4.1.2 ¿Cuáles serían los Planes, Programas y Proyectos que quedarían 
con déficit presupuestal de apropiación de Gastos en el organismo 
a su cargo, durante la vigencia fiscal 2024? Detallarlos en cada caso. 
Respuesta: Los recursos asignados no presentan déficit al cierre de 
la vigencia 2024.  
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Agradecemos su atención y quedamos absolutamente pendientes a cualquier 
solicitud o requerimiento adicional 
 

Atentamente,  

 

 

 

 

MARIA JOSE NAVARRO MUÑOZ 

Superintendente de la economía solidaria 
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